证券代码：600577            证券简称：精达股份               公告编号：2024-058

债券代码：110074            债券简称：精达转债

铜陵精达特种电磁线股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公司公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称： 广东精达漆包线有限公司（以下简称“广东精达”）、铜

陵精迅特种漆包线有限责任公司（以下简称“铜陵精迅”）、天津精达漆包线有限

公司（以下简称“天津精达”）、广东精迅特种线材有限公司（以下简称“广东精

迅”）。

●担保金额：截至 2024年 8月 22日，公司累计对外担保额度为人民币 345,978

万元，占公司最近一期净资产（经审计）538,369万元的 64.26%，公司没有逾期的

对外担保。

●本次担保是否有反担保：无

●无逾期对外担保情况

一、担保情况概述

为满足业务发展及日常经营资金实际需求，有效提高融资效率，优化担保手续

办理流程，在经公司第八届董事会第二十二次、2024年第一次临时股东大会批准担

保额度内，公司对全资子公司近期实际发生如下担保，主要内容如下：

序号 担保方 被担保方 融资机构
新发生担保金

额（万元）
担保起止日 担保方式

1

精达股

份

铜陵精迅 光大银行 500 2024.07.30-2025.02.07 连带责任担保

2 铜陵精迅 农业银行 5,000 2024.07.30-2025.07.30 连带责任担保

3 广东精达 民生银行 2,101 2024.08.12-2025.02.18 连带责任担保

4 广东精达 平安银行 1,400 2024.08.06-2025.02.06 连带责任担保

5 天津精达 农业银行 2,198 2024.07.31-2025.01.31 连带责任担保

6 天津精达 农业银行 1,680 2024.08.06-2025.02.06 连带责任担保

7 广东精迅 平安银行 700 2024.08.09-2025.02.09 连带责任担保

二、被担保人基本情况

（一）铜陵精迅特种漆包线有限责任公司

   1、成立日期：2003年 4月 4日

   2、住所：安徽省铜陵市经济技术开发区

   3、法定代表人：秦兵

   4、注册资本：23,501万元人民币

   5、经营范围：经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需要的机械设备、

零配件、原辅材料的进口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外）。漆包圆铜线、漆包圆铝线及其它电磁线，异形线，裸电线，电线电缆的制造

和销售。

   6、关联关系：公司全资子公司

   7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 138,264.26 万元，净资产 67,254.80 万元，

2023 年度实现营业收入 174,516.42 万元，净利润为 9,404.21 万元（以上数据已

经审计）。

截止 2024年 6 月 30日，资产总额 124,695.65万元，净资产 73,725.06万元，

2024 年 1-6 月营业收入 103,986.08 万元，净利润为 6,393.35 万元（以上数据未

经审计）。

（二）广东精达漆包线有限公司

1、成立日期：2002 年 9月 16日

2、住所：佛山市南海区狮山镇松岗松夏工业园地段东风路 18号

3、法定代表人：秦兵

4、注册资本：19,379.283868 万元人民币

5、经营范围：生产经营特种漆包线、漆包微细线、电磁线、产品内外销售（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

6、关联关系：公司全资子公司

7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 181,431.09 万元，净资产 64,030.65 万元，

2023 年度实现营业收入 344,422.76 万元，净利润为 5,902.12 万元（以上数据已

经审计）。

截止 2024年 6 月 30日，资产总额 174,992.44万元，净资产 66,864.26万元，

2024 年 1-6 月营业收入 187,708.33 万元，净利润为 2,782.81 万元（以上数据未

经审计）。

（三）天津精达漆包线有限公司

1、成立日期：2004 年 5月 20日

2、住所：天津东丽经济开发区四纬路

3、法定代表人：秦兵

4、注册资本：9,835 万元人民币

5、经营范围：制造并销售特种电磁线、特种漆包线、聚氨酯复合尼龙漆包线；

异形漆包线、裸铜线。（涉及国家有专项专营规定的，按规定执行；涉及行业许可

的，凭许可证或批准文件经营）。

6、关联关系：公司全资子公司

7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 120,974.82 万元，净资产 32,894.62 万元，

2023 年度实现营业收入 228,197.48 万元，净利润为 4,710.39 万元（以上数据已

经审计）。

截止 2024年 6 月 30日，资产总额 116,638.29万元，净资产 35,388.56万元，

2024 年 1-6 月营业收入 126,335.02 万元，净利润为 2,461.08 万元（以上数据未

经审计）。

（四）广东精迅特种线材有限公司

1、成立日期：2011年 01月 17日

2、住所：佛山市南海区狮山镇有色金属产业园区

3、法定代表人：秦兵

4、注册资本：13,503.86万元人民币

5、经营范围：生产经营各种电磁线 、裸铜线及电线电缆（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

6、关联关系：公司全资子公司

7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 38,869.73万元，净资产 21,812.92万元，

2023年度实现营业收入 65,058.39万元，净利润为 2,299.25万元（以上数据已经

审计）。

截止 2024年 6 月 30日，资产总额 37,892.37 万元，净资产 23,533.77 万元，

2024年 1-6月营业收入 35,029.48万元，净利润为 1,682.10万元（以上数据未经

审计）。

三、担保的必要性和合理性

上述担保均为公司对全资子公司、孙公司的担保，公司拥有被担保人的控制权，

且其现有经营状况良好，因此担保风险可控。公司董事会已审慎判断被担保人偿还

债务的能力，且上述担保符合公司下属公司的日常经营需要，有利于公司业务的正

常开展，不会影响公司股东利益，具有必要性和合理性。

四、董事会意见

董事会认为公司为全资子公司、孙公司提供担保，有利于下属公司持续发展，

进一步提高其经济效益，符合公司及全体股东的利益。公司的担保行为不存在损害

公司及其他股东，特别是中小股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外担保额度为人民币 345,978万元，全部为对子公

司、孙公司提供的担保，占公司最近一期经审计净资产 538,369 万元的 64.26%，

公司没有逾期的对外担保。

特此公告。

 铜陵精达特种电磁线股份有限公司董事会

2024 年 8月 23日